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據此，本法對一些典型內容修改和補充如下：

- 根據 2020 年投資法，將網絡安全產品和服務的業務線补充到
有條件的業務投資線列表中；

- 修改和補充《2020 年企業法》第 49 條第 1 款關於公司成員權
利的規定；

- 補充 2013 年招標法第 33 條關於補充使用發展援助資金或優惠
貸款的項目實施前活動的規定；

2022 年 1 月 11 日，國民議會通過第 03/2022/QH15 號法律修改
和補充《公共投資法》、《公私合作投資法》、《投資法》、

《住房法》、《招標法》、《電力法》、《企業法》、《特別消

費稅法》和《民事判決執行法》。

修改《企業法》和​​《投資法》一些規定1.



- 修改2014年《住房法》第23條第1款關於合法土地使用權的規
定；

- 修改補充2008年特別消費稅法的特別消費稅表的第7條的第I節
第4第g點；
- 修改2008年《民事判決執行法》第55條關於委託執行判決和
委託處理資產的規定；...

第 03/2022/QH15 號法律從 2022 年 3 月 1 日起生效。
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2022 年 1 月 28 日，政府頒布第 15/2022/ND-CP 號議定，根據
國會關於財政和貨幣政策的第 43/2022/QH15 號決議規定免稅和
減稅政策和發展計劃。

該議定明確規定： 對目前適用 10% 稅率的商品和服務類別減免增
值稅，但以下商品和服務類別除外：

2. 第 15/2022/ND-CP 號議定關於社會經濟復甦和發展免稅和減稅

計劃



 





a- 電信、金融活動、銀行、證券、保險、房地產交易、金屬和預製
金屬製品、礦產品（不包括煤炭開採）、焦炭、精煉石油、化工產

品。詳情載於與本議定一起發布的附錄 I。
b- 需繳納消費稅的商品和服務。詳情載於與本議定一起發布的附錄
II。
c- 根據信息技術法的信息技術。詳情載於與本議定一起發布的附錄
III。
d- 上述各類商品和服務的增值稅減免事情，在進口、生產、加工、
商業業務階段統一適用。對於銷售煤炭開採，（包括採煤後篩選、按

封閉流程分類後銷售的）屬於減徵增值稅的對象。煤炭產品列在與本

議定一起發布的附錄I中，在開發銷售階段以外的階段，不減免增值
稅。
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如果與本議定一起發布的附錄 I、II 和 III 中提到的商品和服務根
據增值稅稅法的規定不徵收增值稅或徵收 5% 的增值稅，應遵守
增值稅法的規定，不得減徵增值稅。

該議定規定的增值稅減免如下：

1- 以抵扣方法計算增值稅的營業場所可對上述商品和服務適用
8% 的增值稅稅率。
2- 經營單位（包括經營戶和個人）按收入百分比法計算增值稅，
為上述符合增值稅減免條件的商品和服務開具發票時，增值稅計

算的折扣率為 20%。

上述規定自 2022 年 2 月 1 日起至 2022 年 12 月 31 日結束。 
該議定自 2022 年 2 月 1 日起生效。
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審計服務經理

范杜德豐

0938.513.897
phong.pham@winwinaudit.com.vn

移轉定價服務經理

阮晉創

0973.083.379
sang.nguyen@winwinaudit.com.vn

總經理

阮玉智

0903.152.385
tri.nguyen@winwinaudit.com.vn

會計和稅務諮詢服務經理

梅氏雪蘭

0977.000.523
lan.mai@winwinaudit.com.vn




  聯繫信息



我們在通報中提供的信息僅用於總括和摘要目的。 因此，為確保法規的正

確應用，您應根據具體情況直接聯繫我們尋求建議。





